П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]09 февраля 2018 г.	г. Светлоград	№ 139

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а также мест отбывания осужденными исправительных работ на территории Петровского городского округа Ставропольского края

На основании статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мер по исполнению наказания в виде исправительных и обязательных работ администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые:
	1.1. Перечень видов обязательных работ.
	1.2. Перечень объектов, определенных для отбывания осужденными  обязательных работ.
	1.3. Перечень мест  отбывания осужденными исправительных работ.

	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              А.И.Бабыкин

Визируют:

Начальник управления муниципального
хозяйства администрации
Петровского городского
округа Ставропольского края                                                             А.И.Теньков

Начальник управления по делам
территорий администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                             В.В.Чепко

Начальник правового отдела
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                           С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                           А.А.Денисенко

            Согласованно
Начальник Петровского межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИИ России
по Ставропольскому краю
________________ А.В.Вдовкина
	Утвержден
постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края
     от 09 февраля 2018 г. № 139

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ

	1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий улиц и площадей, парков, автобусных остановок и иных мест общего пользования.
	2. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.
	3. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады.
	4. Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей.
	5. Земляные работы.
	6. Окраска элементов благоустройства дорог.
	7. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники.
	8. Благоустройство кладбищ.
	9. Благоустройство памятников.
	10. Косметический ремонт зданий и помещений.
	11. Общестроительные работы.
	12. Уборка производственных и служебных помещений.
	13. Погрузочно - разгрузочные работы.
	14. Любые общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность.

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края							         В.В.Редькин

	                  Согласованно
Начальник филиала по Петровскому району ФКУ УИИ УФСИИ России
по Ставропольскому краю
________________ А.В.Вдовкина
	          Утвержден
постановлением администрации
Петровского городского округа
           Ставропольского края
	от 09 февраля 2018 г. № 139

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, определенных для отбывания осужденными  обязательных работ

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кол – во
рабочих мест

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Петровский комбинат благоустройства и озеленения»
	г. Светлоград,
ул. Пушкина, 10
	10

	2
	Территориальный отдел в селе Благодатное управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Благодатное,
ул. Советская, 19
	3

	3
	Территориальный отдел в селе Высоцкое управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Высоцкое,
ул. Советская, 12
	3

	4
	Территориальный отдел в селе Гофицкое управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Гофицкое,
ул. Ленина, 206
	3

	5
	Территориальный отдел в селе Донская Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Донская Балка,
ул. Ленина, 112
	3

	6
	Территориальный отдел в селе Константиновское управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Константиновское,
ул. Ледовского, 2 А
	3

	7
	Территориальный отдел в селе Николина Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Николина Балка,
ул. Шоссейная,12
	3

	8
	Территориальный отдел в поселке Прикалаусский управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Прикалаусский,
ул. Почтовая, 2
	3

	9
	Территориальный отдел в селе Просянка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Просянка,
ул. Мира, 41
	3

	10
	Территориальный отдел в посёлке Рогатая Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Рогатая Балка,
ул. Первомайская,
41 А
	3

	11
	Территориальный отдел в селе Сухая Буйвола управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Сухая Буйвола,
ул. Школьная, 1
	3

	12
	Территориальный отдел в селе Шангала управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Шангала,
ул. Советская, 23
	3

	13
	Территориальный отдел в селе Шведино управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	с.Шведино,
ул. Советская, 23
	3

	14
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство»
	г. Светлоград,
 ул. Шоссейная, 10
	10

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края							         В.В.Редькин

	            Согласованно
Начальник Петровского межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИИ России
по Ставропольскому краю
________________ А.В.Вдовкина
	                           Утверждено
 постановлением администрации
Петровского городского округа
           Ставропольского края
	от 09 февраля 2018 г. № 139

ПЕРЕЧЕНЬ
мест отбывания осужденными исправительных работ

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кол – во
рабочих мест

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство»
	г. Светлоград
 ул. Шоссейная, 10
	1

	2
	ООО СХП «Володино»
	с. Ореховка
ул. Ленина, 8
	1

	3
	ОАО СХП «Восход»
	с. Гофицкое
ул. Советская, 51
	1

	4
	ООО «Агроальянс»
	с. Прикалаусское
ул. Красная, 1
	1

	5
	ООО «АПК Ставрополь-Кавказский»
	с. Рогатая Балка
ул. Первомайская, 79
	1

	6
	ЗАО «Заря»
	с. Сухая Буйвола
ул. Школьная, 1
	1

	7
	ООО СП «Донское»
	с. Донская Балка
ул. Ленина, 140
	1

	8
	ИП Камышанский А.А.
	с. Шангала
	1

	9
	ИП Татусь А.Н.
	с. Шангала
	1

	10
	ООО АПК «Агростандарт»
	с. Шангала
ул. Школьная, 1
	1

	11
	ИП Оганесян Г.А.
	с. Шведино
	1

	12
	ООО Светлотекс Плюс
	г. Светлоград
ул. Привокзальная, 8
	1

	13
	ООО «Петровские Нивы»
	г. Светлоград
Плодосовхозный проезд, 2
	1

	14
	ОАО Светлоградский элеватор
	г. Светлоград
ул. Трудовая, 16
	1

	15
	ООО Гарант Плюс
	г. Светлоград
ул. 1-я Фабричная, 11
	1

	16
	ИП Мололкина Н.П.
	г. Светлоград
ул. Железнодорожная, 2/8
	1

	17
	ИП Матвеев Е.И.
	с.Николина Балка
ул. Шейко, 1
	1

	18
	ИП Зубенко Я.М.
	с.Николина Балка
	1

	19
	ИП Сарычев В.Н.
	г. Светлоград
	1

	20
	КФХ Решетняк Е.Н.
	хутор Соленое озеро
	1

	21
	ИП Никитенко В.Ю.
	г. Светлоград
	1

	22
	ИП Ситник А.Н.
	г. Светлоград
	1

	23
	ГУП СК «Крайтеплоэнерго»
	г. Светлоград
ул Малыгина, 31
	1

	24
	ИП Валишвили
	г. Светлоград
	1

	25
	Муниципальное казенное учреждение «Петровский комбинат благоустройства и озеленения»
	г. Светлоград
ул. Пушкина, 10
	1

	26
	ООО «Николино»
	с.Николина Балка
ул. Шоссейная, 13
	1

	27
	ООО «им. С.М. Кирова»
	с.Благодатное
ул. Ленина, 7 Б
	1

	28
	Муниципальное унитарное предприятие Петровского городского округа Ставропольского края «Пчелка»
	с. Константиновское
ул. Октябрьская, 1 А
	1

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края							         В.В.Редькин